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1. Indledning 

 

Med ikrafttrædelse den 1. januar 2007 blev både Danmarks politikredse og hele det 

kommunale område reformeret ved etablering af større og mere selvstændigt bæredygtige 

enheder. 

 

Et centralt element i politikredsdækningen var ønsket om at styrke og effektivisere den 

politimæssige indsats i såvel forebyggende som mere direkte kriminalitetsbekæmpende 

henseende. Det skulle bl.a. ske gennem de nye politikredses etablering af kredsråd og 

lokalråd som omdrejningspunkt for en intensivering af politiets lokale samarbejde med 

f.eks. kommuner, andre offentlige myndigheder og interesseorganisationer. 

 

Derfor etablerede Fyns Politi i 2007 et kredsråd som det øverste strategiske forum for 

politikredsens lokale samarbejde. Kredsrådet har godkendt en samarbejdsaftale, der 

beskriver organiseringen af det kriminalitetsforebyggende arbejde i politikredsen og en 

samarbejdsplan, der beskriver indsatsområder i samarbejdet. Lokalpolitistationerne og 

lokalrådene er omdrejningspunktet omkring det lokale samarbejde.   
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Kredsrådet har vedtaget en tids- og procesplan for etablering af lokalråd i alle 

politikredsens kommuner og efter indstilling fra kommunerne og Fyns Politi har 

politidirektøren udpeget medlemmerne, hvilket kredsrådet har taget til efterretning. 

Kredsrådet har godkendt en forretningsorden for lokalrådene, samt en model for 

samspillet mellem kredsrådet og lokalrådene - ”årets gang”. 

 

Lokalpolitiet Odense er repræsenteret i lokalrådene for Kerteminde, Nordfyns og Odense 

kommuner. Lokalpolitiet i Svendborg er repræsenteret i lokalrådene for Svendborg, 

Langeland og Ærø kommuner. Lokalpolitiet i Faaborg/Midtfyn er repræsenteret i 

Faaborg/Midtfyn Kommune. Lokalpolitiet i Middelfart er repræsenteret i lokalrådet for 

Middelfart Kommune. Lokalpolitiet i Nyborg er repræsenteret i lokalrådet for Nyborg 

Kommune. Lokalpolitiet i Assens er repræsenteret i lokalrådet i Assens Kommune. 

Lederen af lokalpolitiet varetager formandskabet i lokalrådene. 

 

Kredsrådet har afholdt en temadag den 1. februar 2008 i Svendborg for medlemmerne af 

de nyetablerede lokalråd for bl.a. at tilkendegive vigtigheden af samspillet mellem 

kredsrådet og lokalrådene, der er et vigtig omdrejningspunkt for etablering, koordinering 

eller organisering af det kriminalpræventive samarbejde i den enkelte kommune med 

udgangspunkt i kredsrådets vedtagne strategier. 

 

Uden for rammerne for arbejdet i kredsrådet og lokalrådene skal anklagemyndigheden i 

praksis udmønte det planlagte daglige samarbejde med retterne i Odense og Svendborg. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Evaluering af samarbejdsplanen for 2007. 
 

Med henvisning til samarbejdsplanen for 2007 er der heri oplistet eksempler på områder, 

hvor det er hensigtsmæssigt at etablere et samarbejde mellem Fyns Politi og 

kommunerne. En del af indsatsområderne tager udgangspunkt i strategierne som er 

beskrevet i redegørelsen for Fyns Politis virksomhed. 2007. En del af de i 

samarbejdsplanen nævnte indsatsområder videreføres i 2008.  

 

De fleste indsatsområder i samarbejdsplanen for 2007 afspejles gennem arbejdet i 

lokalrådene, der udarbejder handleplaner for det lokale samarbejde og i samspillet med 

kredsrådet byder ind på iværksættelse af overordnede indsatsområder, der underbygger og 

styrker den lokale kriminalpræventive indsats. Disse indsatsområder videreføres i 2008 

og kan følges via mødereferaterne fra lokalrådene.   

 

I 2007 nedsatte kredsrådet en arbejdsgruppe vedrørende bevillingsområdet bestående af 

repræsentanter fra Fyns Politi og kommunerne. Der er udarbejdet et kommissorium for 

denne arbejdsgruppe, der bl.a. skal fremkomme med forslag en ensartet sagsbehandling af 

bevillingssager. 
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Kredsrådet har også nedsat et fast samarbejdsforum vedrørende en styrket indsats over for 

jalousidrab og andre samlivsrelaterede forbrydelser. Fyns Politi varetager formandskab 

og sekretariatsbistand. 

 

Kredsrådet nedsatte i 2007 en arbejdsgruppe bestående kommunaldirektør John 

Therkelsen, Nordfyns Kommune, vicekommunaldirektør Egon Gaarde, Kerteminde 

Kommune, vicekommunaldirektør Oluf Christensen, Svendborg Kommune, konsulent 

Finn Stærmose, Borgmesterforvaltningen, Odense Kommune og fra Fyns Politi 

sekretariatschef Marianne Birck, politiinspektør Johnny Schou og kriminalassistent 

Truels Schultz.  

 

Arbejdsgruppen med dens sammensætning af medlemmer fra kommunerne og Fyns Politi 

har vist sig at være en styrke for sekretariatsbetjeningen af kredsrådet, idet 

arbejdsgruppens medlemmer i deres daglige virke er tæt placeret på borgmestrene og 

politidirektøren. Det anbefales derfor, at arbejdsgruppen fortsætter sin virksomhed som 

sekretariatsbistand for kredsrådet.  

 

 

 

 

 

3. Samarbejdsplan 2008 
 

 

Som allerede beskrevet videreføres en del indsatsområderne fra samarbejdsplanen for 

2007 til 2008 som oven for beskrevet. Foruden indsatsområderne som videreføres fra 

samarbejdsplanen for 2007 anbefales følgende initiativer iværksat i 2008. 

 

 

a. udarbejdelse af en analysemodel som grundlag 

for kredsrådets og lokalrådene virke og som 

eksempelvis indeholder beskrivelse af 

kriminalitetsudviklingen, herunder den andel 

som begås af unge lovovertrædere.  Der er tillige 

behov for en beskrivelse af en utryghedsskabende 

adfærd samt en beskrivelse af utilpassede 

individer og grupper. 

 

b. uddannelsesplan for ledelse og personale i Fyns 

Politi og kommunerne som i overvejende grad er 

beskæftiget med kriminalitetsforebyggende 

arbejde. Kredsrådet har i 2007 godkendt at der 

arbejdes videre med udformningen af en sådan 

uddannelsesplan. 
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c. etablering af et formaliseret samarbejde mellem 

Fyns Politi, kommunerne og SKAT i indsatsen 

mod organiseret kriminalitet og social bedrageri 

m.v. Skatteområdet er med indførelsen af den nye 

kommunestruktur og strukturændringerne hos 

TOLD og SKAT adskilt fra kommunerne og 

denne struktur nødvendiggør et formaliseret tæt 

og styrket samarbejde mellem kommunerne, 

Fyns Politi og SKAT. 

 

d. strategi for samarbejde mellem Fyns Politi. 

offerrådgivningerne, kommunerne, regionerne 

(skadestuerne), krisecentre, Falck m.fl. for at 

styrke offerrådgivningen i Fyns Politikreds. 

 

e. forslag til lokalrådene om at forberede processer 

for tilrettelæggelse af dialogmøder – 

borgermøder om temaer udvælges af lokalrådene.  

 

 

 

 

 

Der henvises tillige til strategiplan 2008 for Fyns Politis virksomhed, hvori der tillige er 

beskrevet indsatsområder for 2008. 
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